PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация
городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2025

                                                                                     № 532
пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 27.11.2013 № 322              «Об утверждении Положения            об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации городского поселения Излучинск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                    распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.09.2025 № 299-рг «Об увеличении (индексации) размеров фонда оплаты труда в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иных государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  и в подведомственных им государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации поселения от 10.10.2025 № 293 «Об увеличении (индексации) размеров фонда оплаты труда муниципальных учреждений городского поселения Излучинск, подведомственных администрации поселения»:

1. Внести в постановление администрации поселения от 27.11.2013 № 322 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения 1 к Положению об оплате и стимулировании труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации городского поселения Излучинск изложить в новой редакции:
«2. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенным в ПКГ.

	№
п /п
	Наименование должностей
	Категория
	Размер должностного
оклада (руб.)

	минимальный размер
	максимальный размер

	1.
	Заведующий спортивно-массового сектора
	служащий
	12 861,00
	14 289,00

	2.
	Методист спортивно-массового сектора
	служащий
	9 552,00
	10 613,00

».

            2.  Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением размеров окладов (должностных окладов) по должностям работников, не включенным в ПКГ, является бюджет городского поселения Излучинск.

3. Исполняющему обязанности директора Муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр «Респект» Ю.В. Сосниной положение об оплате труда работников учреждения привести в соответствие с настоящим постановлением.
4. Отделу организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич):

внести информационную справку в оригинал постановления                            от 27.11.2013 № 322;

            обнародовать (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
            5. Постановление вступает в силу после его официального                   опубликования (обнародования) и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.

            6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике и финансам администрации поселения Е.А. Нестерову.

Глава администрации поселения                                                                Е.С. Папп
PAGE